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W środę, 8 września br., odbyła się uroczysta sesja inauguracyjna XX Forum Ekonomicznego, w której udział wzięli m.in.
Prezydent RP Bronisław Komorowski, Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek oraz szef Komisji
Europejskiej Jose Manuel Barroso, który w jej trakcie powiedział:

- Dziś mamy świadomość swoich potrzeb, nauczyliśmy się myśleć w sposób europejski i działać w sposób globalny.
Wynieśliśmy lekcję z kryzysu światowego – w efekcie jest zgoda co do planowania swoistej unii ekonomicznej, konsolidacji
fiskalnej i dążenia do reform. Dziś przed nami trzy priorytety: energia, rozwój innowacyjności i zielone technologie. Wszyscy
są zgodni, że trzeba lepiej koordynować nasze działania, dlatego w styczniu przyszłego roku planowany jest przegląd
budżetów wszystkich krajów. – mówił Jose Manuel Barroso, a profesor Jerzy Buzek przypominał:

- W przyszłym roku Polska będzie mieć prezydencję w Unii Europejskiej. Prezydencja przypada danemu krajowi co 14 lat,
dlatego jest postrzegana jako ogromna szansa rozwoju. – mówił Jerzy Buzek. Chwilę po tym zwrócił się do prezydenta
Bronisława Komorowskiego z pytaniem, jak prezydent widzi to największe wyzwanie?

- Musimy pamiętać, że „Solidarność”, to żywa wartość wniesiona do UE przez Polaków – odpowiadał prezydent. - Żyjemy w
czasach konkurencyjności, globalizacji i wielobiegunowości świata. Najważniejsze wyzwania dla Polski to szukanie nowych
sposobów na rozwój gospodarczy, współpracę zagraniczną, wyrównanie szans rozwojowych tych państw, które weszły do UE z
bagażem doświadczeń gospodarki socjalistycznej oraz wspólna polityka bezpieczeństwa i obronności.

Dodajmy jeszcze, że tego samego dnia, na zakończenie plenarnej sesji uroczyście ogłoszono, że Człowiekiem Roku 2009
Forum Ekonomicznego został przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso, któremu wręczono specjalną
statuetkę. Barroso zaznaczył, że Nagroda Człowieka roku to dla niego duży zaszczyt, tym bardziej, że otrzymał ją jako pierwszy
człowiek spoza rejonu Europy Środkowo-Wschodniej. Według niego jest to symbol tego, że stajemy się jedną Europą.
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Zaraz po sesji inauguracyjnej rozpoczęły się debaty panelowe. Moderatorem jednej z nich, pod tytułem „Strategia Europa 2020 a
polityka spójności”, był Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Władysław Husejko. W panelu moderowanym przez
marszałka wzięli udział Marek Nawara – Marszałek Województwa Małopolskiego, Jarosław Pawłowski - Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego oraz Marcel Raducan - Minister Budownictwa i Rozwoju Regionalnego Mołdawii.

Komisja Europejska ogłosiła nową strategię „Europa 2020”, która – w zamyśle jej twórców – ma zastąpić nieskuteczną
Strategię Lizbońską. Strategia „Europa 2020” ma trzy priorytety: inteligentny rozwój oparty na wiedzy i innowacjach,
zrównoważony wzrost oparty na gospodarce niskoemisyjnej oraz wspieranie wzrostu zatrudnienia i spójności gospodarczej,
terytorialnej i społecznej. Nie brakuje jednak głosów, że strategia ta niesie ryzyko segmentacji unijnego budżetu ze szkodą dla
polityki spójności. Celem panelu z udziałem Władysława Husejki było rozważenie jak strategia „Europa 2020” powinna być
wprowadzana, by finansowanie nowych celów, jak walka ze zmianami klimatycznymi czy innowacyjność, nie odbywało się
kosztem nakładów na rolnictwo, ale było elementem uzupełniającym. Marszałek Władysław Husejko podkreślał, że to głównie
regiony tworzą szansę rozwoju, a marszałek Marek Nawara uzupełniał:
- Nie możemy rozpraszać środków, tylko koncentrować je na dziedzinach, które pomogą regionom być konkurencyjnymi na
tle Europy. Polityka spójności nie może polegać na redystrybucji środków strukturalnych, lecz na tworzeniu powiązań
funkcjonalnych między bogatszymi i uboższymi regionami Unii.

Co jednak należy zrobić, by „Strategia 2020” stała się szansą rozwoju dla regionów? – pytał Władysław Husejko. Jarosław
Pawłowski odpowiadał:

- Może stać się strategią Polski poprzez nasze cele. Pamiętajmy, że strategia jest „ślepa przestrzennie”, nie widzi, że problemy
występują z różnym natężeniem w różnych regionach. Polityka spójności wnosi ten brakujący aspekt przestrzenny. – dodawał.
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